28/02/2019

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

  ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

FLS.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LIC

A PR EFEITUR
Pregoeira, toma
na modalidade
menor preço,
AQUISIÇÃO D

TACÃO

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da
úblico que às 08:00h do 20/03/2019, fará licitação
REGÃO ELETRÔNICO N° 25.02.1/19/PE, tipo

ara registro de preços para futura e eventual
MATERIAIS ESPORTIVOS.

O recebimento d
se-á a partir das
20/03/2019 às
www.licitacoes-e

s propostas através do site do Banco do Brasil dar-
7h00min do dia 28/02/2019. Abertura das Propostas:
08:00h. O Edital estará disponível nos Sites:
com.br ou www.tce.gov.br.

licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
res que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos
sposição dos interessados na sala da Comissão de

Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do
ir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às

- CE, 26/02/2019.

RÁULIO MAIA

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:0E271FAB

O procedimento
10.520/2002, Le
alterações poste
encontram-se à
Licitação, na R
Cariri, CE, a pa
13:00.

Santana do Carir

SÁMIA MARIA
Pregoeira

Matéria public
do Ceará no di
A verificação

da no Diário Oficial dos Municípios do Estado
28/02/2019. Edição 2143
autenticidade da matéria pode ser feita

informando o c ii digo identificador no site:
http://www.dia  iomunicipal.com.br/aprece/

http://www.diariomunicipal.com.bráprece/materia/OE271FAB/03AOLIBLSOSeZyt_hUDEyLiuEDTghn2T5NP45VGqXmdT4ZmJtG0_7CygjJH2Q7... 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se o 3 ISSN 1677-7069 N2  42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019

to é CONTRATAÇÃO
PROTESE DENTARIA
MATERIAL PARA A

10 DE URUOCA-CE.
E (23.911.145/0001-
2.037 - Elemento de
/2020. Informações:
(8813648-1078 -

1.07-2018 - Pregão
ideal da Educação
ventuals e futuras
ados a alimentação
é escola, educação
5: GERALDINA DOS

R$ 316.937,10 /
1-08) - Valor: R$
1-97) - Valor: R$

0. Informações: Rua
(88)3648.1078 	-

JEAN BARBOSA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 8/2019

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que

estará realizando o Processo Licitatório no 008/2019 - Pregão Presencial no 008/2019.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de diversos tipos de

Insumos e Materiais de Consumo no intuito de atender a demanda do Pronto

Atendimento Municipal "Eliana Saraiva Trindade e Carvalho", e as ESF's (Estratégia

Saúde da Familia) deste município para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. Data: 15/03/2019 - Horário: 09:00hs. O Edital poderá ser retirado

diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h0Omin às 11h3Omin e de

12h3Omin às 17h0Omin, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado

através do e-mail: licitacaoibatiba2018@gmailcom  ou ainda no Site Oficial do
Município: www.ibatiba.es.gov.br  . Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-

1654. com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 1/2019-TP-SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 25.02.1/19/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 08:006 do 20/03/2019, fará licitação na modalidade regão Eletrônico No
25.02.1/19/PE, tipo menor preço, para registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais esportivos. O recebimento das propostas através do sit do Banco do Brasil
dar-se-a a partir das 17h0Omin do dia 28/02/2019. Abertura das Pro stas: 20/03/2019 às
08:00h. O Edital estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  u www.tce.gov.br. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n2  10. 20/2002, Lei Federal
no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que ih foram introduzidas.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do 	ri - CE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 07:30h às 13:OOh.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interes 	 no
próximo dia 20 de Março de 2019, às 09:006, estará abrindo licitação na de
Tomada de Preços Nu 01/2019-TP-SEINFRA cujo objeto é a recuperação de estradas
no município de Varjota-CE, conforme Orçamento e Termo de Referência parte integrante
do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no endereço da Prefeitura Municipal situada à
Rua Artur Ramos, no 232, Centro, Varjota-CE.

Varjota - CE, 27 de fevereiro de 2019.
SAMUEL ALVES XIMENES

À Comissão

Santana do Cariri - CE, 26 de fev reiro de 2019.
&VAIA MARIA BRAULIO MAIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na 19.20.06/PP

O Município de São Luis do Curu, por meio do Pregoeiro
torna público aos interessados, que no dia 15 de Março de 20
realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor P
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição d
lubrificante para atender a demanda das diversas Secretarias do Mu
Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal: www.tce.ce.

São Luis do Curu - CE, 27 de Fe reiro de 2019.
JOSÉ BARBOSA XAVIER J NIOR

Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRA

AVISO CHAMADA PÚBLICA NO 1/2019-SEUMA

Comissão Permanente de licitação. OBJETO: Habilitaçã de empresas para
elaborar insumos metodológicos e de conhecimento para pro •ção do transporte
sustentavel, facilitando o uso de bicicletas no Municipio de Sobral. odalidade: Chamada
Pública NO 001/2019-SEUMA - Adendo No 01. JUSTIFICATIVA: A r ferida solicitação se
justifica em razão do interesse coletivo, objetivando alcançar u 	maior número de
proponentes à referida Chamada Pública. INFORMAÇÕES: Site: www. obral.ce.gov.br  (Link:
Licitações) e a Rua Videira de Medeiros, NI' 1.250, Sobral-CE. Fone: ( 8) 3677-1157.

Sobral-CE, 27 de fevereiro
KARMELINA MARJORIE NOGUEI

Presidente da Comissão Permane

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONCIP LE

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mun ripai de Solonópole,
torna público, para fins de efeitos no disposto no § 39  do Art. 1 9 da Lei Federal no
8.666/93 e suas alterações que a empresa Medeiros Construções e Serviços EIRELLI ME,
interpôs recurso administrativo contra o julgamento das propostas e preços da Tomada
de Preços no 07.016/2018-TP, ficando as demais licitantes, devidam nte intimadas, para,
querendo, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação ao recurso
interposto, conforme faculta o § 39  do art. 109 da Lei Federal n0  8.666/93 e suas
alterações, contados da forma do art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente
publicação, ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados.

Solonópole - CE, 26 de fevere
AKEMI TOMAZ HOLA

Presidente da Comissão de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUR

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Na 2502.01/2019

O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Tu uru-CE comunica aos
interessados que a Abertura da Tomada de Preços No 2502.01/20 9, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para executar os serviços de construção de quadra esportiva
coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feitosas na Sede do M icípio de Tururu-CE,
com Abertura prevista para o dia 14 de março de 2019 às 09h3Om' fica ADIADO para o
dia 18 DE MARÇO DE 2019, ÀS 10H.

Tururu-CE, 28 de fevereiro de 2019.
JORGE LUIZ DA ROC A

Presidente da Comissão d Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOC

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2019

Proc. No 17.328/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS

O Município de Cariacica torna publico, que realizará licitação na modalidade
de pregão eletrônico, objetivando a contratação de empresa especializada para locação de
ônibus e micro-ônibus. Recebimento das Propostas dia 15/03/2019 de 08:00 às 14:00 h.
Inicio da Sessão de Disputa: 15/03/2019 às 15:00 h. O Edital completo estará disponível,
nos sites www.licitacoes-e.com.br  e www.cariacica.es.gov.br. Informações e
esclarecimentos no e-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (27) 3354-5815.

Cariacica-ES, 27 de fevereiro de 2019.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

EXTRATO DE RESCISÃO

20/02/2019 - TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO PRESTAÇÃO SERVIÇO N9
38/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS e a empresa RENOVA
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME. OBJETO: Constitui objeto do presente termo a
rescisão de forma amigável, a partir de 20 de fevereiro de 2019, do Contrato de Prestação
de Serviços no 038/2018, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de obra de construção de Quadra Escolar Coberta com
vestiário da EMEF José Uliana, localizada na Rodovia Sebastião Alves de Lima, KM 12, Rio
Barcelos, Distrito de Aracé - Domingos Martins-ES, conforme Termo de Compromisso PAC2
11517/2014 com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão-de-obra,
conforme planilha orçamentária, especificações técnicas e projeto, constante na Tomada
de Preços no 000004/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços do Pregão Presencial 047/2018. Processo no. 05310/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO AOS
PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS, CREAS, CASA DE
PASSAGEM 'CANTINHO FELIZ'. Vigência da Ata de Reg. Preços: 27/02/2019 a 27/02/2020.
A.R.P. 000019. NONE UNO DA SILVA PINHEIRO ME. CNN: 17.364.865/0001-30. VALOR: R$ 71.640,00;
AR.P. 009/2019. EUANIO FERREIRA DOS SANTOS ME. CNPJ: 09.308.474/0001-70. VALOR: R$ 176.040,00;
AR.P. 010/2019. KARRARA TRANSPORTES LTDA ME. CNPJ: 01794.331/C001-03. VALOR: R$ 116.460,03;
A.R.P. 011/2019. UETE MARIA ROSA PEREIRA. CNN: 11.183.501/0031-77. VALOR: R$ 287.820,00;
A.R.P. 012/2019. VIAÇÃO NORTE LTDA ME. CNPJ: 10.393.291/0001-89. VALOR: R$ 383.400,00;
VALOR GLOBAL R$: 1.035.360,00 (um milhão, trinta e cinco mil trezentos e sessenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NO 12/2019 - SRP

O Municipio de Guaçui-ES, através de seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos interessados, de acordo as disposições da Lei 8.666/93, e
suas alterações e demais legislações correlatas, o ADIAMENTO da abertura do Pregão
Presencial/SRP nu 012/2019, referente a aquisição de instrumental, equipamento
permanente, material médico hospitalar de consumo e medicamentos para saúde bucal,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Pregão Presencial/SRP
no 012/2019, que estava com abertura prevista para o dia 28/02/2019, às 9h, fica republicado
para o dia 20/03/2019, às 9h, APÓS AS DEVIDAS CORREÇÕES no Termo de Referência.

Guaçui-ES, 27 de fevereiro de 2019.
GILMAR LUZENTE COUTINHO

Pregoeiro

Oficial do Município,
9, às 9:00h, estará
ço Global por Item,
combustiveis e óleo

ideio de São Luis do
• .br/municipios.

e 2019.
tA BARROSO
te de Licitação

ro de 2019.
DA
Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato do Pregão Presencial ri". 0041311.2018, cujo  ob
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO D
TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO
FABRICAÇÃO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICI
Contrato: 0041311.2018-01 - Contratada: M VALZIRENE MARQUES
40) - Valor: R$ 113.400,00. Dotação Orçamentária: 0901.10.122.00
Despesa: 43.3.90.39.00 - Vigência dos contratos: 18/02/2019 até 18/
Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone
pmulicitacao@ hotmail.com.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços No 0032911.2018 - Processo NO 0329
Eletrônico NO 0032911.2018-SRP . Órgão Gestor: Secretaria Mu
(CNI0.1: 07.667.926/0001-84). Objeto: Registro de Preços para
aquisições de gêneros alimentícios pereciveis e não perecíveis dest
escolar dos alunos do ensino fundamental, educação Infantil,
especial e educação de jovens e adultos. Empresas detentor
SANTOS SOUSA MERCEARIA ME (03.336.946/0001-11) - Valo
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (CNPJ: 35.043.876/
214.404,90 / LUCIANA DE OLIVEIRA ME (CNPJ: 27.663.583/
41.569,50. Validade: 12 (doze) meses, de 26/02/2019 a 26/02/20
João 	Rodrigues, 	139, 	Centro, 	Uruoca-CE, 	Fone
pmulicitacao@hotmailcom.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
nttP-fivienein.govbdautenticidade.htnn, pelo código 05302019022800198

JULIANA TOMAZ SILVEIRA

Presidente da CPL.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 21/08/2091 p
Que  institui a infraestrutura de Chaves Públkas Brasileira - ICP-Brasil

•

DO

a
15

2,
  B

ai
rr

o
  C

en
tr

o
,

S
,  l

oc
al

iz
ad

a
na

  R
ua

T
H

IA
G

O
 C

H
A

G
A
S

 R
IO

S
 0
4

2
42

5
14

3
4
4
 -

C
E

N
T

R
A

L
 D

O
S

 B
O

R
D

A
D

O
S

12-3-ggg2W,
ãí.k. P- Ç'2 2 zkz o.Ê 	"*A.
o 4 2 	022.

3-2:34 ,5 	.à7,1 i;  d, 	E. 	F. 2 	„

"â:g7t.UrVâ

grig:F=P2,17,
E

 A4. L

Q,J265.i3 ,55% 42Y„Á,, y1,2¡' ,t e - 	- 22t,50

S'W.5g,411
0 	0 O 21:1

t$ Z <
'ã 	 • - 	 _ It

 ;,=
É" S ,, E2,2 27'5.g°

25'5' 3V1.2  t..,,'W=5.2goz3; ww.celo4<1,.Z12.

a.
•

42"6' .à0g_ z •8 0 t!' ,0-z0
S
e

tg5R
t;E

r2r,?,a5gcSt
gon8A'AIJA

a  ro ■,1

ã 2 2  o o
E,-7 gooe.,-81 8-0  o E 	S' O ti
wkwr,28 -6.  •"3.
4 °'k,. 22o1à30=

'O N

2R-v
gc?)-5.*0°- 2eC' noV0.,0=1 , ge
Ci& 	 e

ã.
s r;f,

==-- 	‘.5
om .00.ste t

w o o
o

ai z o o o In

E 25
2

S. o .J

iro  o5
2 c c c teco)
w -4 .; —
<-1 m (C)
000 o 2 CL

O 	LLí
c.) 00 tts- cc

0..0
Eocc CO

LL1 es o
<z co u.

.5  '2  1,-:  2 8 -s>2 op. 2  2 tí W 	4o.O2ÈÉ .;
o. 11=W;
c5C 3 c5 ktihe:2- h'' ,ium 4,  xf... coo W .5,...2  ; X E p;t2et ;„, ,gc 8c1 , 0 1;  ,„, 	Lt o2- ce,li: ot t) Z5 1:5 8 owt3m2
lillennt rarnii

O CCie"  .2 2,7A.812 1- 2
00 E .E
00 	n. -,R E In. ãi,E < n. tCH§2 :57À_J. -aul 'e t-w,.0.°,

.4t

=3,

Lci 	' 	O 5, 73 0 te •"" 	$.• Ci) 	 ar. > CL CD ci) 02 .59.4t < D= ■
tToo"zo>ca>
L ° 2 -w 4 0 Êt1)
pume5NON 0 0,

,,•
W..1 c . 002m-W o  W-MoZt
£C 00e) 4)iii .E..a°

ua-42,
ci m e52a- cutui temeoeftoox o o 	L.L. o._ 	(0) o 2 IP. 	E LL. w
--Eo 04) R I:c 0 , 	tt 2 c

00 	Ce çe o o 	C C
Eram.^;;¢g, O 1

E0=7,,wooi
o tuo o E 4z E t c, o

' 0< O to
.e.3  te 5 o .■:,2 	.t 0 0 CI) 	Ert,  uo. à •E'°2

2 -  'u'ç
Eicàwr- t`g. ¡- O Z i■ e 11? U.1-7

al .t • CC O 0 	0 0 tu a-. mmEg E = -mo
w7.1 	- c  O -L < „, E. g 2,2,>
ccwoo,;30 0,-, c9 o u- w "- z
02 	Emi--1°  2-.6004 4

00 0 0 € 00
2 att N4 0" 0,0 2
E0=22.smots
wut taO E•xãul T

E
R

A
L

U
Z

 E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
 IM

O
B

IL
IÁ

R
IO

S
P
E

 LT
D

A
-M

E

T
or

n
a
  p

ú
b
lic

o
  q

u
e
  r
e

q
u
e

re
u

  à
  S

E
U

M
A

 a
  L

IC
E

N
Ç

A

S
IM

P
L

IF
IC

A
D

A
 P

A
R
A

 A
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 C

IV
IL

 d
e

C
o
n
ju

nt
o

ha
b

ita
ci

o
na

l d
e
  i
nt

e
re

ss
e
  s

o
ci

al
 (

G
ru

po
  d

e

pr
éd

io
s

de
  a

pa
rt

am
en

to
s )

,  l
oc

al
iz

ad
a

na
  R

ua
  G

ov
er

na
do

r

Jo
ão

  C
ar

lo
s,

  N
g
 45

8,
  C

E
P

:  6
0.

74
1.

00
0,

  B
ai

rr
o:

  S
er

rin
h

a
.

W
O

B
B

E
N

 W
IN

O
P

O
W

E
R

 IN
D

.  E
  C

O
M

.  L
TD

A

2

E "I
c.mg

2kg
RVJ
. 	LU

o 6- .0 -2

zzon2
00 9,-,584

	Page 1
	Page 2
	Page 3